
PATVIRTINTA 

Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos direktoriaus  

2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. T1-69 

 

 

EKSLIBRISŲ IR MINIATIŪRŲ KONKURSO 

„MAŽOSIOS GRAFIKOS KŪRINIAI MAŽEIKIŲ VIEŠAJAI BIBLIOTEKAI“ 

NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Ekslibrisų ir miniatiūrų konkurso (toliau – Konkursas) nuostatai reglamentuoja  

pagrindinius Konkurso tikslus, organizavimo tvarką, sąlygas, reikalavimus ir vertinimo kriterijus. 

2. Konkursą organizuoja Mažeikių Henriko Nagio viešoji biblioteka (toliau – 

Organizatorius). 

3. Konkursas vyksta nuo 2023 m. balandžio 25 d. iki spalio 1 d.  

4. Konkurso tikslas – sukuriant originalių mažosios grafikos kūrinių, įprasminti poeto 

kraštiečio Henriko Nagio vardą, populiarinti knygas, skaitymą ir biblioteką bei knygos ženklo meną. 

 

II SKYRIUS 

DALYVIŲ GRUPĖS 

 

5. Konkurse kviečiami dalyvauti bendrojo lavinimo pagrindinių mokyklų, progimnazijų, 

gimnazijų, neformaliojo švietimo įstaigų moksleiviai, mokytojai, kiti menininkai ir dailės mylėtojai. 

6. Konkurso dalyviai skirstomi į tris kategorijas: 

6.1. I grupė – moksleiviai nuo 11 iki 15 m. 

6.2. II grupė – moksleiviai nuo 16 iki 19 m. 

6.3. III grupė – suaugusieji. 

 

III SKYRIUS 

KONKURSO SĄLYGOS 

 

7. Konkursui teikiami ekslibrisai ir miniatiūros gali būti sukurti tradicinėmis 

technikomis ar naudojant naujas technologijas, kompiuterinę grafiką.  

8. Darbų siužetų temos: 

8.1. Henrikas Nagys ir jo kūryba. 

8.2. Knyga ir Mažeikių Henriko Nagio viešoji biblioteka. 

8.3. Aleksandras Vaičkus ir bibliotekos įkūrimas 1922 m. spalio 1 d. 

8.4. Bibliotekos pastatas ir interjeras. 

9. Ekslibrisų ilgiausia kraštinė – 15 cm., popieriaus lakšto dydis neturėtų viršyti A4 

formato (rekomenduojama A5). Būtinas įrašas: EX LIBRIS. Mažeikių Henriko Nagio viešoji 

biblioteka (arba EX LIBRIS. Mažeikių H. Nagio viešoji biblioteka). 

10. Konkursui reikia pateikti po du sukurtus, autografuotus ekslibrisus: 

10.1. atspaustus – naudojant tradicines technologijas; 

10.2. išspausdintus – naudojant skaitmenines technologijas. 

11. Miniatiūros maksimalus dydis iki 24 cm (popieriaus lakšto dydis neturėtų viršyti A4 

formato). 

12. Kiekvieno darbo kitoje pusėje privalo būti užrašytas autoriaus vardas ir pavardė, 

amžius, mokyklos pavadinimas (moksleiviams) ir kūrinio duomenys (sukūrimo metai, atlikimo 

technika, matmenys). 

13. Darbų skaičius neribojamas.  



14. Sukurtus darbus kartu su Konkurso dalyvio sutikimu dėl asmens duomenų tvarkymo 

(nuostatų priedas) iki 2023 m. spalio 1 d. siųsti arba atnešti šiuo adresu: Laisvės g. 31, Mažeikių 

Henriko Nagio viešoji biblioteka, Skaitytojų aptarnavimo skyrius. Informacija teikiama: tel. (8 443) 

44439, (8 443) 25447, el. p. abonementas@mrvb.lt, informacijosskyrius@gmail.com.  

 

IV SKYRIUS 

VERTINIMO KRITERIJAI 

 

15. Darbus vertins Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos direktoriaus sudaryta 

ir patvirtinta vertinimo komisija. 

16. Vertinami konkurso tikslus ir reikalavimus atitinkantys darbai. 

17. Vertinimo kriterijai: 

17. 1. temos suvokimas ir atskleidimas; 

17. 2. kompozicijos savitumas ir originalumas; 

17. 3. kūrybiškumas; 

17. 4. bendras estetinis vaizdas. 

18. Sutepti, sulamdyti, suplyšę arba perlenkti per pusę, pateikti pavėluotai darbai nebus 

vertinami. 

19. Darbai bus vertinami ir apdovanojami pagal dalyvių kategorijas. 

  20. Iš pateiktų kūrinių kiekvienoje kategorijoje bus išrinkta po 1 laimėtoją. 

21. Kitų meniškų darbų autoriai komisijos sprendimu gali būti apdovanoti organizatorių 

ir rėmėjų įsteigtais prizais bei diplomais. 

22. Konkurso rezultatai, nugalėtojų apdovanojimo vieta ir laikas bus skelbiami 

Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose, 

žiniasklaidoje. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

   23. Visi Konkursui atsiųsti darbai lieka Mažeikių Henriko Nagio viešajai bibliotekai. 

Organizatorius pasilieka teisę gautus Konkursui kūrybinius darbus panaudoti leidyboje, reklamoje, 

parodose ir kt., neatlygindamas autoriui. Autorių sutikimu su šiomis sąlygomis laikomas darbų 

atsiuntimas Konkursui. 

24. Konkursinių darbų paroda bus surengta 2023 metų spalio–lapkričio mėnesiais 

Mažeikių Henriko Nagio viešojoje bibliotekoje.  

25. Organizatorius turi teisę be atskiro autoriaus sutikimo ir neatlygintinai atsiųstus 

darbus skenuoti ir, nurodęs jų autorystę, naudoti Konkurso viešinimui, publikuoti internetinėje 

erdvėje, rengti virtualias parodas. 

26. Konkursui pateikti darbai negali būti nukopijuoti. Už autoriaus teisių pažeidimus 

pagal galiojančius Lietuvos teisės aktus atsako darbus pristatę Konkurso dalyviai. 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:abonementas@mrvb.lt
mailto:informacijosskyrius@gmail.com


Ekslibrisų ir miniatiūrų konkurso 

„Mažosios grafikos kūriniai Mažeikių viešajai bibliotekai“  

nuostatų priedas 

 

 

EKSLIBRISŲ IR MINIATIŪRŲ KONKURSO DALYVIO SUTIKIMAS  

DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

 

_________________________________________ 

(pildymo data, vieta) 

________________________________________________________________________________ 

(įrašyti vardą ir pavardę) 

1. Sutinku, kad: 

1.1. ekslibrisų ir miniatiūrų konkurso (toliau – Konkursas) organizatoriai bei darbų 

vertinimo komisija gautų ir tvarkytų šiuos mano asmens duomenis Konkursui organizuoti: 

1.1.1. vardą, pavardę ir amžių; 

1.1.2. telefono numerį; 

1.1.3. elektroninio pašto adresą; 

1.1.4. klasę (moksleiviams); 

1.1.5. ugdymo įstaigos pavadinimą (moksleiviams, studentams). 

2. Sutinku, kad: 

2.1. laimėjimo atveju mano vardas, pavardė, amžius, klasė bei ugdymo įstaiga 

(moksleiviams) būtų skelbiami laimėtojų sąraše ir parodoje Mažeikių Henriko Nagio viešojoje 

bibliotekoje; 

2.2. dalyvaujant Konkurse mano ir mano darbų nuotraukos būtų viešinamos Mažeikių 

Henriko Nagio viešosios bibliotekos interneto svetainėje, socialinių tinklų paskyroje, spaudoje. 

3. Man yra žinomos mano, kaip duomenų subjekto, teisės, nustatytos Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Bendrajame asmens duomenų apsaugos 

reglamente bei kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą: teisė būti 

informuotam apie asmens duomenų tvarkymą, teisė susipažinti su savo asmens duomenimis, teisė 

reikalauti ištaisyti duomenis, teisė reikalauti ištrinti duomenis, teisė reikalauti apriboti duomenų 

tvarkymą, teisė į duomenų perkėlimą, teisė nesutikti, teisė reikalauti, kad asmeniui nebūtų taikomas 

automatizuotas atskirų sprendimų priėmimas. 

4. Pateikiu savo duomenis: 

Vardas, pavardė  

Amžius  

Gyvenamoji vietovė  

Ugdymo įstaiga, klasė 

(moksleiviams) 

 

Telefono numeris  

Elektroninio pašto adresas  

5. Patvirtinu, kad 4 punkte pateikti duomenys teisingi. 

 

Dalyvis                     _______________                       ____________________________________                                                                

                          (parašas)                                          (vardas, pavardė) 

Mokinio vienas iš tėvų (globėjas)               _____________       _____________________________    

                                                           (parašas)                     (vardas, pavardė) 

 

Pastaba. Dalyvio nuo 16 metų tėvų (globėjų) parašo nereikia.         

 


